

Kultur och fritidspolitiskt program för Söderköpings kommun 2025–2028

1. Inledning

Det kultur- och fritidspolitiska programmet för Söderköpings kommun är ett styrdokument som tydliggör den politiska viljeinriktningen för att stärka kommunens kultur- och fritidsrelaterade verksamheter. Programmet är förankrat i Söderköpings övergripande strategiska plan för 2025–2027, där det övergripande målet är att Söderköping ska vara Östergötlands mest attraktiva boendekommun. Programmet förhåller sig även till de nationella och regionala strategier som styr området.

Programmet är framtaget efter samtal med föreningslivet och andra aktörer i kommunen, men hela den dialogen kan inte göras rättvisa här. Här presenteras ambition, viljor, prioriteringar och arbetssätt inom kultur- och fritidsområdet i Söderköping. Det långsiktiga strategiska arbetet omsätts i konkret verksamhet, vilket går att läsa om i verksamhetsplan, budget och uppföljning som skrivs och redovisas varje år.

Söderköpings kommuns vision *Livsglädje alla dagar* handlar om att skapa en plats där invånarna inte bara bor, utan även trivs och är delaktiga i samhället. Vi strävar efter att kultur- och fritidsutbudet ska vara en central del av Söderköpings identitet och utveckling. Genom att erbjuda ett brett utbud av kulturella och fritidsrelaterade aktiviteter bidrar verksamheterna till att Söderköping blir en plats där människor vill vara. En plats som ger möjlighet till både gemenskap och personlig utveckling.

Barnkonventionen är en grundpelare i vårt arbete, och tillsammans med invånarna utformar vi verksamhetens innehåll genom en öppen och levande dialog. Här ska det finnas något för alla, oavsett ålder, bakgrund, kön eller intressen. För att skapa förutsättningar för jämställt och jämlikt deltagande inom kommunen tillgängliggörs aktiviteter på olika platser.

Utgångspunkten i Strategisk plan 2024 – 2026 för Söderköpings kommun bygger på de fem långsiktiga mål som gäller för perioden:

1. Skapa en hållbar och ansvarsfull ekonomi, genom ett långsiktigt och kontinuerligt effektiviseringsarbete samt prioriteringar.
2. Begränsa kommunens miljöpåverkan med fokus på minskad resursförbrukning och minskade utsläpp.
3. Säkerställa en inkluderande och likvärdig utbildning av hög kvalitet och främja livslångt lärande för alla.
4. Bidra till att alla kommunmedlemmar kan leva hälsosamma liv samt uppleva välbefinnande och trygghet.
5. Säkerställa ett lyhört, öppet och transparent förhållningssätt på alla nivåer

Programmet bryts ner i konkreta årliga handlingsplaner som säkerställer att vi följer och mäter våra framsteg. Det kultur- och fritidspolitiska programmet ska vara ett levande dokument som vägleder vårt arbete för att bygga ett attraktivt, hållbart och inkluderande Söderköping.

Verksamhetens övergripande uppdrag enligt uppdragsplan:

Kommunstyrelsen ska:

- ansvara för bibliotek, kultur, kulturarv, kulturmiljö, konst och konstinköp, fördelning av bidrag och stipendier och annat stöd till föreningsliv, kulturliv, fritidsaktiviteter och folkbildning.
- ansvara för näringslivs, destinations- och evenemangsutveckling, besöksinformation och besöksattraherande marknadsföring och aktiviteter.

(Ur Reglemente för kommunstyrelsen, nämnder, beredningar och kommunens revisorer Kap 4. § 34 Styrelsens övergripande uppgifter, Punkt 29 och 30.)

2. Gemensamma inriktningar och mål

Kommunens kultur- och fritidspolitiska arbete vilar på gemensamma mål som är förankrade i såväl nationella som regionala strategier. Dessa mål utgör en vägledning för att skapa förutsättningar för ett rikt kulturliv och ett tillgängligt fritidsutbud som främjar hälsa, delaktighet och social hållbarhet.

Söderköpings kommun har ett starkt föreningsliv som erbjuder invånarna en bredd i form av olika aktiviteter. För att skapa goda förutsättningar och stärka civilsamhället stöttas föreningar och studieförbund med målet att stimulera till kreativitet, folkhälsa, folkbildning och möten mellan människor, vilket bidrar till det demokratiska samhället.

Tillsammans med kommunens övriga förvaltningar, med tyngdpunkt hos samhällsbyggnadsförvaltningen, bedrivs ett aktivt förvaltnings- och utvecklingsarbete. Detta arbete utmynnar i ett planeringsunderlag för utbudet av kultur- och fritidsanläggningar.

Regionala och nationella mål

Programmet knyter an till den regionala kultur- och fritidspolitiska strategin för Östergötland, där kultur och fritid identifieras som centrala drivkrafter för hållbar utveckling, gemenskap och ökad livskvalitet. Genom att aktivt samverka med andra aktörer i regionen, stärker Söderköping sin roll i den regionala utvecklingen. Målsättningen är att säkerställa invånarnas tillgång till ett mångsidigt och kvalitativt kultur- och fritidsutbud. Den regionala strategin framhåller särskilt vikten av att kultur och fritid bidrar till folkhälsa, inkludering och social sammanhållning.

De regionala och nationella målen inom kultur, idrott och fritid betonar allas rätt till delaktighet, jämlik hälsa och en meningsfull fritid. Region Östergötlands kulturplan 2024–2027 fokuserar på breddat deltagande, konstnärlig utveckling samt kulturens roll i samhällsutvecklingen. Strategin *Sätt Östergötland i rörelse.nu* syftar till ökad fysisk aktivitet, jämlik hälsa och hälsofrämjande miljöer.

Nationellt slår kulturpolitiken fast att kulturen ska vara dynamisk, tillgänglig och av hög kvalitet, med särskild hänsyn till barns och ungas rätt till kultur. Riksidrottsförbundets *Strategi 2025* lyfter idrottens betydelse för inkludering, livslångt deltagande och hållbar utveckling. Strategin betonar vikten av att anpassa verksamheten efter individens behov och förutsättningar samt att stärka samarbetet mellan olika aktörer i samhället.

I Söderköping betraktar vi kultur- och fritidsverksamhet som en nyckel till såväl individuell utveckling som social gemenskap. Genom att integrera de nationella och regionala målsättningarna i vårt lokala arbete vill vi skapa en kommun där kultur och fritid är tillgängligt för alla, oavsett bakgrund, ålder, kön eller livssituation. En stark kultur- och fritidssektor bidrar inte bara till invånarnas välbefinnande, utan stärker också kommunens attraktionskraft och långsiktiga utvecklingsmöjligheter.

3. Uppdragsbeskrivning

Allmänskultur

Kommunens uppdrag är att stödja och främja en mångfald av konstformer och kulturuttryck för invånarna, med särskilt fokus på barn och unga som prioriterad målgrupp. Utbudet ska vara tillgängligt för alla och erbjuda möjligheter både att uppleva professionell kultur och att själva delta i skapande verksamhet.

Kultur stimulerar känslor, fantasi och språk, och ger människor redskap att bättre förstå både sig själva och andra. Genom kulturens kraft kan man fördjupa sin inlevelse i andra tider och kulturer. Det är därför av stor vikt att alla barn och unga får möjlighet till direkt möte med levande kultur och till att utveckla sitt eget skapande. På så sätt ges barn och unga verktyg att använda sin kreativitet som en resurs i vardagen.

För att möjliggöra detta samverkar kommunen med lokala föreningar, kulturaktörer och regionala institutioner för att skapa aktiviteter och program inom musik, teater, litteratur, visuell konst, design, film, media, hantverk, arkiv- och museiverksamhet samt andra kulturella uttryck.

- Varje år genomförs en mängd kulturaktiviteter i förskolor, skolor, dagverksamheter och på särskilda boenden runt om i kommunen.
- Offentliga aktiviteter och program för alla åldrar arrangeras under året, såsom Barnsliga lördagar, lovverksamhet, Söderköpings Gästabud, Förintelsens minnesdag, valborgsfirande, medborgarskapsceremoni, nationaldagsfirande och nyårsevenemang.
- Stöd fördelas till föreningar som själva arrangerar kulturarrangemang, och samverkan sker löpande genom dialog och rådgivning.
- Biovisningar möjliggörs året runt genom att kommunen samarbetar med externa aktörer.

Inom kommunen bedrivs ett förvaltningsöverskridande arbete för att utveckla och tillgängliggöra platser för kultur. Detta innebär:

- Säkerställa att framtida behov av platser för scenkonst tas i beaktande i översiktsplanering och lokalförsörjningsplan.
- Främja de kulturella och kreativa näringarnas hållbara utveckling.
- Underhålla våra gemensamma utomhusmiljöer där konst och kultur har en självklar plats.

Konst

Konst har en unik plats och funktion i det offentliga rummet. Den bidrar till en levande miljö och skapar upplevelser, berättelser samt berör och främjar möten och samtal människor emellan. Konst bidrar till att stärka invånarnas identitet och kommunen arbetar för en helhetssyn på forndet av våra gemensamma livsmiljöer där konst, arkitektur, form, design och kulturarv ingår. Kommunstyrelsens förvaltning har flera uppdrag kopplade till detta arbete:

- Förvaltning av konstsamlingen:
Kommunstyrelsens förvaltning ansvarar för kommunens konstinnehav, inklusive registrering i konstdatabasen, löpande underhåll och inköp. Den offentliga konsten ska

vara tillgänglig för invånarna i deras vardag, och placeras därför i kommunala lokaler – både offentliga utrymmen och arbetsplatser.

- Konst i stadsutvecklingen:
Tillsammans ansvarar samhällsbyggnadsförvaltningen och kommunstyrelsens förvaltning för att konstnärliga värden beaktas i utvecklings- och planeringsprocesser.
- Utställningar på Stinsen:
På Stinsen erbjuds en utställningsyta som fylls med innehåll av lokala konstnärer, skolelever, egna produktioner samt externa utställare.

Kulturarv

Kulturarvet berättar för oss hur samhället sett ut genom tiderna och vad som format det till vad det är i dag. Det är sådant vi har valt att spara och det som råkat bli kvar. Det kan vara föremål och lämningar likaväl som traditioner och idéer. Vi vill bevara och utveckla, visa och förmedla så att man kan förstå sin historia, ta lärdom av den, inspireras av den och göra tolkningar i det som görs idag.

Söderköpings kommun verkar för att platsens kulturvärden tas tillvara, underhålls och tillgängliggörs för allmänheten, samt arbetar aktivt för att sprida kunskap om och väcka intresse för Söderköpings historia, med fokus på dess storhetstid – medeltiden.

- Sprider aktivt kunskap om Söderköpings historia och väcker intresse för stadens storhetstid under medeltiden, genom olika informationsinsatser och evenemang.
- Gör historien levande och tillgänglig för alla genom att skapa och underhålla installationer, skyltsystem, informativa broschyrer samt erbjuda guidade turer.
- Ger stöd och samarbetar med hembygdsföreningar och andra kulturaktörer för att säkra bevarandet av värdefulla kulturarv och traditioner.
- Bidrar till att utveckla Söderköping till en attraktiv stad som lockar både invånare och besökare genom ett aktivt kultur- och stadsutvecklingsarbete.
- Tillsammans med samhällsbyggnadsförvaltningen lyfter vi fram viktiga kulturmiljövärden och verkar för att dessa förblir en del av det gemensamma kulturarvet genom att det beaktas i planeringsprocesser.

Bibliotek

Biblioteken spelar en central roll i att främja kunskap, läsning och fri åsiktsbildning i samhället. De ska vara tillgängliga för alla och verka för litteraturens ställning samt bidra till bildning, utbildning, kulturell förståelse och ett demokratiskt samtal. I Söderköping är bibliotekets verksamhet en viktig del av det offentliga rummet, och bedrivs i enlighet med bibliotekslagen, och den lokala Biblioteksplanen.

- Främjar läsning och litteraturens roll i samhället, med särskilda insatser för barn och unga, både på fritiden och i samarbete med skolan.
- Stärker den digitala kompetensen och medie- och informationskunnigheten hos invånarna.
- Erbjuder verksamhet och medieutbud på andra språk än svenska, samt arbetar för integration genom exempelvis språkcaféer och biblioteksvisningar.
- Tillgängliggör bibliotekets resurser för personer med funktionsvariation genom anpassade medier och verksamheter.
- Bedriver programverksamhet både på och utanför Stinsen i samverkan med föreningar,

skolor och andra aktörer.

- Utvecklar digitala tjänster och tillgängliga plattformar för att möta invånarnas förändrade behov och göra bibliotekets utbud tillgängligt oavsett tid och plats.

Kulturskolan

Kulturskolan erbjuder barn och unga möjlighet att utöva och utveckla sina kreativa intressen inom musik, dans, teater och bild. Verksamheten utgår från varje barns rätt till kultur, i enlighet med Barnkonventionen, och ska vara tillgänglig oavsett bakgrund, bostadsort eller förutsättningar. Undervisningen ska bidra till delaktighet, personlig utveckling, självkänsla och kreativitet.

- Erbjuder undervisning inom musik, sång, teater, dans och skapande verkstad med fokus på både bredd och fördjupning.
- Ger barn och unga verktyg att uttrycka sig konstnärligt och utveckla sin kreativitet i en trygg miljö.
- Samverkar med elevhälsan för att stärka psykiskt välbefinnande hos unga.
- Kompetensutvecklar kommunens förskolepedagoger.
- Arbetar aktivt för att nå ut brett, oavsett socioekonomiska eller geografiska förutsättningar.
- Medverkar i lokala evenemang och samarbetar med skolor, föreningsliv och kulturliv i kommunen.
- Bidrar till ett levande kulturliv genom elevproduktioner, föreställningar och konserter i hela kommunen.

Idrott

Idrotten är en viktig del av ett rikt och aktivt liv – den skapar gemenskap, engagemang och rörelseglädje. Kommunens uppdrag är att möjliggöra ett jämlikt och livslångt idrottande för alla, oavsett kön, bakgrund eller funktionsvariation. Särskilt fokus riktas mot att barn och unga ska få chans att utvecklas genom rörelse och en känsla av tillhörighet.

För att skapa goda förutsättningar för ett brett och tillgängligt idrottsliv samarbetar kommunen med föreningsliv, skolor och andra aktörer. Genom stöd till föreningar, tillgång till ändamålsenliga anläggningar främjas fysisk aktivitet i organiserad form såväl som i det spontana vardagslivet.

Söderköpings kommun tillhandahåller anläggningar, fördelar tider i dialog med föreningar och ger stöd till föreningar med egna anläggningar för att underlätta drift och skötsel.

- Stöd ges till föreningar genom lokalsubventioner, verksamhetsbidrag och samverkan.
- Anläggningar underhålls för att vara tillgängliga, säkra och hållbara.
- Fysisk aktivitet uppmuntras året runt – i skola, fritid och föreningsliv.

Friluftsliv

Friluftslivet skapar förutsättningar för rörelse, återhämtning och naturupplevelser – något som stärker både hälsan och miljömedvetenheten. Närheten till skog, vatten och vandringsleder gör Söderköping till en plats där friluftslivet är tillgängligt året runt, både i tätort och landsbygd.

Kommunen har en viktig roll i att tillgängliggöra och utveckla miljöer som uppmuntrar till vardagsnära friluftsliv. Genom samverkan med föreningar, skolor och andra aktörer skapas möjligheter för både spontana och organiserade aktiviteter i naturen. Målet är att alla, oavsett bakgrund eller funktionsvariation, ska kunna ta del av naturens värden.

Skötsel och utveckling av friluftsanläggningar sker genom både kommunens driftenhet och genom avtal med ideella aktörer.

- Underhåller och utvecklar leder, badplatser samt övriga friluftsanordningar.
- Samverkar med föreningar för att stärka friluftslivets roll i samhället.
- Främjar naturnära aktiviteter för barn och unga, i skolan och på fritiden.
- Arbetar för tillgänglighet för personer med funktionsvariation.
- Lyfter friluftslivets betydelse för folkhälsa, social gemenskap och hållbar livsstil.

Fritid

En meningsfull fritid är avgörande för barns och ungas delaktighet, gemenskap och personliga utveckling. Kommunens fritidsverksamhet syftar till att skapa trygga, tillgängliga och inspirerande miljöer där alla får möjlighet att vara aktiva, påverka och växa.

Söderköpings kommun samverkar med civilsamhället, skolor och andra aktörer för att möjliggöra både organiserade aktiviteter och spontana initiativ. Genom stöd till föreningar, utveckling av mötesplatser och prova-på-aktiviteter främjas en jämlik fritid för alla.

Kommunen ansvarar även för att tillhandahålla fritidsnära infrastruktur som badplatser, båtplatser och odlingslotter.

- Erbjuder tillgång till sjö- och havsbadplatser, friluftsbadet med sommarsimskola, båtplatser, odlingslotter och torghandel.
- Fördelar och administrerar uthyrning av idrottsanläggningar, i samråd med aktuella föreningar.
 - Ger stöd till föreningar och initiativ som stärker delaktighet, aktivitet och gemenskap.
 - Stärker ungas inflytande och möjligheter till egen organisering.
 - Främjar jämlikhet genom riktade insatser så som Fritidslagret och andra offentliga fritidsmiljöer.

Näringsliv och Turism

Ett starkt näringsliv och en blomstrande turism stärker hela samhällsutvecklingen – inte minst genom samarbeten med kultur- och fritidsverksamheter som skapar ett levande lokalsamhälle för både invånare och besökare.

Kommunens gemensamma uppdrag är att samordna och driva insatser som stärker det lokala näringslivet och gör Söderköping till en attraktiv plats att etablera sig på, verka i och besöka. Genom olika insatser lyfts företagande och entreprenörskap i hela kommunen – från stadskärna till landsbygd. Kultur- och fritidslivet spelar här en viktig roll i att skapa en miljö som människor vill leva, arbeta och investera i. Uppdraget utförs genom:

- Dialog, företagsbesök och samverkan med näringslivet stärker det lokala företagsklimatet.
- Landsbygdsutveckling sker i nära samverkan med både företagare och civilsamhälle.
- Destinationsutveckling och evenemangsarbete sker i samklang med kultur- och fritidsutbudet.
- Marknadsföring lyfter såväl näringslivets möjligheter som Söderköpings unika kultur- och naturvärden.
- Besöksinformation och stöd till turistverksamheter bidrar till ökad attraktionskraft och lokal stolthet.

Arbetet med dessa frågor styrs av de verksamhetsnära dokumenten:

Besöksnäringsstrategi Söderköpings kommun 2022-2025 samt Fokuspunkter för näringslivs- och platsutveckling 2019-2025.

4. Övergripande viljeinriktningar

Genom analys av samhällstrender, dialog med lokala aktörer och med utgångspunkt i både nuläge och vägledande nationella och regionala mål har tre övergripande viljeinriktningar identifierats för kultur- och fritidsverksamheten i Söderköpings kommun. Dessa viljeinriktningar utgör den långsiktiga grund som verksamhetens prioriteringar vilar på.

1. Folkhälsa genom en meningsfull fritid

En meningsfull fritid är en viktig grund för god folkhälsa och ett aktivt liv, särskilt för barn och unga. Söderköpings kommun ser det som en prioriterad viljeinriktning att skapa trygga, tillgängliga och utvecklande fritidsmiljöer där alla kan delta, oavsett bakgrund, kön, ålder och förutsättningar eller intressen.

Platser, anläggningar och miljöer för idrott, friluftsliv och kultur är avgörande för att möjliggöra och tillgängliggöra en aktiv och meningsfull fritid. Genom att erbjuda välskötta och lättillgängliga mötesplatser och arenor skapas förutsättningar för fysisk rörelse, social gemenskap och kreativt utbyte.

Kommunen främjar ett brett och varierat utbud inom idrott, fritid, kultur, kulturmiljöer, naturupplevelser och sociala mötesplatser, för att stärka både fysisk och psykisk hälsa. Meningsfull fritid bidrar till ökad självkänsla, motivation och välmående, samtidigt som den förebygger ohälsa och motverkar utanförskap.

Genom samarbete med föreningslivet, skolor, fritidsgårdar och andra aktörer utvecklas fritidsaktiviteter som engagerar barn och unga och ger dem möjlighet att påverka sin fritid. Detta är en viktig del i kommunens strategiska arbete för en hållbar och inkluderande folkhälsa.

2. Barn och unga som prioriterad målgrupp

Barnkonventionen är en grundläggande utgångspunkt och betonar barns och ungas rätt till likvärdiga möjligheter att delta i kultur, konst, idrott och fritid – oavsett bostadsort, bakgrund, kön, funktionsvariation eller etnicitet. Det är en tydlig och prioriterad viljeinriktning för Söderköpings kommun att säkerställa att alla barn och unga får tillgång till ett rikt och tillgängligt utbud av kultur- och fritidsaktiviteter.

Barn- och ungdomskultur samt idrotts- och fritidsverksamhet är centrala för att främja hälsa, kreativitet, gemenskap och personlig utveckling. Genom samverkan mellan olika förvaltningar och lokala aktörer ska barn och unga erbjudas möjligheter att både uppleva och själva delta i aktiviteter inom skola, förskola och på fritiden.

Kommunen prioriterar att stärka samarbetet med föreningar, kultur- och idrottsaktörer för att garantera att barn och unga får möta levande kultur och meningsfulla fritidsaktiviteter som stödjer deras lärande och välmående, i linje med Barnkonventionens intentioner.

3. Samverkan – för allas rätt att vara med

Ett levande och demokratiskt kultur- och fritidsliv bygger på ett aktivt samarbete och dialog med utövare och olika aktörer i samhället. För att alla ska kunna delta, oavsett bakgrund, kön, ålder eller livsvillkor, krävs ett medvetet arbete för inkludering, jämlikhet och jämställdhet. Särskilt fokus behöver riktas mot barn och unga i socioekonomiskt utsatta miljöer, funktionsvarierade samt nyanlända, där både hinder måste undanröjas och inkluderande strukturer och miljöer skapas.

För att fortsätta utveckla ett inkluderande samhälle är det avgörande att kommunen fortsätter sin roll som möjliggörare med särskilt fokus på barn och unga som i dag står utanför. Det innebär också att främja jämlik könsfördelning i föreningslivet, arbeta normkritiskt och säkerställa att offentliga platser, kulturmiljöer och fritidsanläggningar är trygga, tillgängliga och välkomnande för alla.

5. Avslutande ord

Det kultur- och fritidspolitiska programmet för Söderköping är ett uttryck för vår ambition att skapa ett hållbart, inkluderande och tillgängligt fritids- och kulturliv för alla invånare. Vi lever i en tid av förändring och nya utmaningar, där samhällsstrukturer, teknologiska framsteg och globala trender ställer nya krav på vår kommun och våra verksamheter. Samtidigt står vi inför en unik möjlighet att utveckla Söderköping som en plats för kreativitet, gemenskap och hälsa, där kultur och fritid är tillgängligt för alla och utgör viktiga byggstenar för ett starkt och välmående samhälle.

I detta program har vi identifierat de viktigaste vägvalen för vårt arbete. Det handlar om att skapa förutsättningar för en aktiv fritid för alla med fokus på barn och unga, att främja delaktighet och inkludering samt att värna om kulturens och idrottens egenvärde och dess kraft att föra samman människor. Vi kommer att arbeta för att föreningslivet ska fortsätta vara en central aktör i samhället, för att platserna för kultur och rörelse ska vara öppna för alla, och för att vi aktivt ska stödja och utveckla de nätverk och samarbeten som gör Söderköping till en levande och kreativ kommun.

Tillgången till lokaler, anläggningar och miljöer är en förutsättning för en aktiv och meningsfull fritid. Detta ställer krav på att kultur- och fritidsperspektivet inkluderas i kommunens strategiska planeringsdokument, t ex lokalförsörjningsplan och översiktsplan. Utöver egna satsningar bör kommunen, i så stor utsträckning som möjligt, samverka med föreningslivet för att skapa, förvalta och utveckla dessa.

Genom att arbeta tillsammans – med invånare, näringsliv, föreningar, kulturaktörer och andra samhällsaktörer – kan vi bygga vidare på de värden som detta program grundar sig på. Vi ser fram emot att fortsätta utveckla Söderköping som en plats där alla har möjlighet att vara delaktiga, aktiva och skapa meningsfulla upplevelser. Tillsammans kan vi forma en kultur- och fritidsverksamhet som speglar våra gemensamma värderingar och bidrar till ett hållbart och välmående samhälle för alla.

Källor (Bilaga i slutgiltig version).

Nationella styrdokument och måldokument

- Regeringens proposition "Tid för kultur" (Prop. 2009/10:3) – Grunder för den nationella kulturpolitiken
- Nationella folkhälsomålet – Folkhälsomyndigheten
"Skapa samhällsliga förutsättningar för en god och jämlik hälsa i hela befolkningen"
- Kultur för alla – Myndigheten för Kulturanalys
(ex. 2023 års rapport om kulturens tillgänglighet och deltagande)

Regionala strategier och mål (Region Östergötland)

- Regional kulturplan för Östergötland 2024–2027
- Regional fritidsstrategi / kultur- och fritidspolitiska riktlinjer
(sammanställd från Region Östergötlands hemsida och kulturpolitiska strategidokument)

Statistik och trender

- Statistikdatabasen från SKR (Sveriges Kommuner och Regioner)
 - Fritids- och kulturvanor bland barn och unga
 - Bidrag till föreningslivet (utveckling och omfattning)
 - Medlemsutveckling i föreningar
- SCB (Statistiska centralbyrån)
 - *Barns och ungas levnadsvillkor*
 - *Levnadsvanor – fysisk aktivitet, kulturvanor, föreningsdeltagande*
- SKR (Sveriges kommuner och regioner)
 - *Framtidspaningar inom kultur och fritid*
- CIF – Centrum för idrottsforskning
 - *Idrott och fysisk aktivitet bland barn och unga*
 - *Staten och idrotten* (2023 års rapport)
- Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor (MUCF)
 - Ungas fritid och delaktighet
 - Ung idag
 - Delaktighetsstudier i kommuner
- Kulturanalys Norden
 - Nordisk jämförande statistik för kulturvanor och deltagande
 - Kulturanalys 2023

Lokalt material

- Strategisk plan Söderköpings kommun 2025-2028
- Uppdragsplan Söderköpings kommun 2025
- Reglemente för föreningsbidrag och verksamhetsstöd till studieförbund
- Prioriteringsordning lokal- och idrottsanläggningar
- Minoritetspolitiskt program
- Biblioteksplanen